

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden formål er at forestå restaureringen og den fortsatte vedligeholdelse af skonnerten/barkentinen "LOA" på en sådan måde, at der er en høj grad af tilgængelighed til og sikres et bredt folkeligt engagement i projektets samlede forløb, samt at genskabe et originalt tremastet danskbygget sejlskib, der vil kunne give den brede befolkning en enestående mulighed for at stifte nærmere bekendtskab med de righoldige oplevelser i forbindelse med sejlads på Lim-fjorden og i de omgivende farvande.

Det er desuden fondens formål at fungere som sejlende lejrskole, samt at give ungdommen mulighed for at deltage i nationale og internationale sejlarrangementer (da relevante sejlads primært finder sted i juli og august, vil disse to måneder være reserveret dette formål).

Det er yderligere fondens formål at medvirke til at knytte kontakt på tværs af nationale og andre grænser, at tjene som hjemhavnen Aalborgs og Nord-jyllands samlede ambassade i ind- og udland, og gennem driften af "LOA" at støtte arrangementer og aktiviteter med relation til det maritime miljø, og fun- gere som øvelsesskib for sail training i henhold til den internationale tradition for dette.

Lovgrundlag

Fonden har tidligere været registreret som en ikke erhvervsdrivende fond, men er med virkning fra den 27. marts 2024 overgået til at være en erhvervsdrivende fond

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens økonomiske stilling og resultatet af fondens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse samt balance.

Årets resultat udgør efter skat et underskud på 101 t.kr.
Egenkapitalen udgør herefter -238 t.kr.

Resultatet af den ordinære drift af fonden er som forventet efter diverse foretagne vedligeholdelsesomkostninger og investeringer i løbet af året, som ikke alle var kendt ved udfærdigelse af driftsbudgetter mv i efteråret 2023.

Året har været præget af høj aktivitet med såvel sejlads og arrangementer ombord på "LOA" og med arrangementer og vedligeholdelsesarbejde på fondens værksteder kaldet "LOA Værft". I løbet af året er der eksempelvis blive udskiftet en del udstyr på "LOA", som der for en dels vedkommende har været søgt og udbetalt midler til via diverse fonde og sponsorer.

Det drejer sig eksempelvis om udstyr som udskiftning af alle sejl, ny MOB-båd (redningsbåd) og bådmotor til samme, nye redningsveste til alle om bord, nyt navigations- og radiokommunikationsudstyr mv.

Redegørelse for fondsledelse

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, hvorledes fonden følger anbefalingerne

Bestyrelsens opgaver og ansvar

Komiteén for god fondsledelse offentliggjorde i juni 2020 anbefalinger for god fondsledelse, hvis overordnede mål er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde. Fonden følger disse anbefalinger. Komiteén har offentliggjort nye anbefalinger gældende fra 1. januar 2025, som fonden vil følge.

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrol-systemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende, således at fondens arbejde udføres i overensstemmelse med stifterens vilje, fondens vedtægter og den til enhver tid gældende lovgivning.

I takt med omverdenens interesse herfor arbejder fondens bestyrelse vedvarende med at sikre øget åbenhed og tranperens om fondens forhold.

Dette sker dels via en opdateret hjemmeside og omtale af aktiviteter og forhold omkring fonden på diverse sociale medier som udover fondens hjemmeside også omfatter blandt andet Facebook og Instagram – og i øvrigt ved omtale af fondens aktiviteter og forhold via presseomtale i lokale medier i og omkring Aalborg.

På fondens hjemmesiden kan omverdenen finde informationer om aktiviteter og arrangementer, bestyrelse og øvrig ledelse, historisk omtale af "LOA", diverse nyhedsbreve, orientering om sponsorer mv samt mulighed for at støtte projektet omkring "LOA", hvor aktiviteter og arbejde omkring skibet i høj grad består af frivilliges indsats.

Ledelsens vederlag

Der har i 2024 ikke været udbetalt vederlag til bestyrelsesmedlemmerne, idet der i henhold til vedtægterne punkt 5.15 ikke udbetales vederlag for bestyrelseshvervet.

Ledelsen modtog i 2024 0 kr.

Bestyrelsen

Bestyrelsen består i henhold til vedtægterne af 3-7 medlemmer, og har i starten af 2024 bestået af 4 medlemmer og i den sidste del af 2024 bestået af 5 medlemmer.

Bestyrelsen udpeges således:

Aalborg Kommune udpeger 2 medlemmer.

En maritim uddannelsesinstitution eller organisation engageret i uddannelses- og udviklingsaktiviteter inden for det maritime område udpeger 1 medlem.

De resterende op til 4 medlemmer udpeges af de øvrige medlemmer i forening.

Som medlem af bestyrelsen kan udpeges personer, der har viden og erfaring inden for fondens formål, herunder personer med økonomisk og ledelsesmæssig indsigt samt personer med viden og erfaring indenfor frivilligt arbejde og den maritime del af fritids- eller erhvervsliv.

Bestyrelsesmedlemmer udpeges for en periode på 4 år ad gangen.

Der henvises i øvrigt til fondens hjemmeside: <https://loa.dk/kontakt/bestyrelse> hvor bestyrelsens sammensætning og kompetencer fremgår.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens eventuelle årlige overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden skal anvendes til at yde økonomisk støtte til fondens formål i henhold til vedtægter punkt 2 (se også omstående vedrørende fondens hovedaktiviteter).

Bestyrelsen er frit stillet i sit skøn over anvendelsen af de til uddeling værende disponible beløb, herunder med hensyn til om der et givent år skal ske udde-ling af alle fondens frie reserver eller kun en del heraf. I sidstnævnte tilfælde overføres resterende disponible beløb til det efterfølgende regnskabsår.

Bestyrelsen skal føre en fortegnelse over de personer, organisationer m.v., der modtager uddelinger fra fonden (legatarfortegnelse).

Der er ikke i fonden fastsat regler vedrørende faste uddelinger til legater og lignende, så eventuelt overskud/disponible beløb anvendes således alene som ovenfor anført.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.